- 1 -

令和２年度第３回 北海道社会福祉審議会 児童福祉専門分科会
里親・保育部会 議事概要

日 時 令和２年（2020年）１２月２５日（金） 13時 30分から 15時 00分

場 所 北海道庁 テレビ会議室
上川総合振興局 テレビ会議室
渡島総合振興局 テレビ会議室

会 議 非公開（北海道情報公開条例第 10条の非公開とされる情報が含まれ、公開
することが適当でないと認められるため）

出席者 (委員)
菊池委員、北川委員、倉知委員、近藤委員、品川委員、白井委員、
鈴木委員、東峰委員
(児童相談所)
野沢所長
(事務局)
齊藤自立支援担当課長、松田課長補佐、山田主幹、中村課長補佐、
林主査、曽我主査、有山主事、川上係長、小林児童福祉司

議 題 議題１：新規里親認定申請者に関する審議について
議題２：里親登録の更新に関する報告について
議題３：里親登録の取消に関する報告について
議題４：保育所の設置認可に関すること
議題５：その他

議 事
（審議）
○議題１の「新規里親認定申請者に関する審議」 について、事務局から８組の申請
について説明。
・この９組の里親登録について承認される。

○議題２の「里親登録の更新に関する報告」について、事務局から養育里親３４名
及び専門里親１５名の更新について報告。

○議題３の「里親登録の取消に関する報告」について、事務局から１３名の里親登
録消除について報告。

○議題４の「保育所の設置認可に関すること」について、事務局から２件の認可申
請について説明。
・この２件の設置認可について、次回再度審議される。

○議題５について、事務局から里親登録等取扱要領（札幌市との連携）について、
改正する旨、報告。